
Jaký je postup při výrobě homeopatického léku?

Napsal uživatel vilcakul
Neděle, 16 Květen 2010 10:50

Vezmete malou čistou lahvičku (100ml) buď z lékárny nebo je-li čistá, je nejlepší ji nejdřív
nechat sterilizovat v troubě na dvacet minut, která má víc než 100°C, vřelá voda nestačí. Dáte
do ní 99 kapek 96% alkoholu, nemusí to být zcela přesné, protože jak velká je kapka? Je to
obvykle 4,2 ml alkoholu. Přidáte do ní 1 kapku matečné tinktury, zavřete lahvičku a 21x silně
bouchnete, nejlépe o nějakou podložku (knihu). Tak dostanete potenci 1C, kterou označíte
nálepkou 1C. K vytvoření další potence vezmete novou lahvičku, do které dáte zase 99 kapek
96% alkoholu, k tomu přidáte 1 kapku z potence 1C, tím dostanete po dynamizaci potenci 2C.
Ostatní potence se vyrábějí stejným způsobem, vždy se vezme nová lahvička, do ní se přidává
1 kapka léku z předcházející potence k 99 kapkám alkoholu a poté se vždy potencuje.
Homeopatické léky se vyrábějí od potence 1C až do potence 1M (1000), XM (10 000), 50M (50
000), CM (100 000), MM (1000 000).  Při dynamizaci se většinou bouchá až 100x, pro velkou
náročnost této přípravy se v některých homeopatických laborátořích přešlo na strojovou
dynamizaci.

  

 1 / 1


